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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU S NÁZVEM „SATELITNÍ SLEDOVÁNÍ 
SLUŽEBNÍCH VOZIDEL ČSÚ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU: 

„Satelitní sledování služebních vozidel ČSÚ“ 

 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu, a to na základě předchozí žádosti 

dodavatele, která byla doručena dne 24. 1. 2018 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK. 

 

Dotazy k zadávacím podmínkám: Odpovědi zadavatele: 
 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje jako součástí dodávky i čipy pro identifikaci řidičů pro jednotlivé 

jízdy. Jakou preferuje zadavatel technologii pro logování jednotlivých řidičů 

DALLAS, RFID?  

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje on-line nahrávání nákupů do 48 hodin ze stávajících 

tankovacích karet (CCS). Kromě společnosti CCS však tento požadavek není 

schopen splnit žádný jiný dodavatel, jelikož vlastníkem těchto dat je pouze 

tankovací společnost a zákazník (ČSÚ). Tankovací společnosti poskytují tyto údaje 

pro zákazníka cca 1x měsíčně a zákazník si tato data naimportuje do systému, kde 

se mu náklady přiřadí k jednotlivým SPZ vozidel. Akceptuje zadavatel možnost 

nahrávání nákupů prostřednictvím importu souborů tankovacích karet (CCS)?  

 

Odpověď č. 1:  

Zadavatel nepreferuje konkrétní technologii, veškeré komponenty 

pouze musí splňovat technické požadavky uvedené v zadávací 

dokumentaci. 

 

Odpověď č. 2: 

Na základě všech informací k tomuto bodu zadavatel upravuje 

požadavek „nahrávání nákupů (do 48 hodin) ze stávajících 

tankovacích karet (CCS)“ na požadavek importu (minimálně 

jednou za měsíc) dat z tankovacích karet (CCS) s přiřazením 

nákladů k jednotlivým vozidlům a porovnáním s údaji z datové 

sběrnice vozidla s možností dodatečné manuální korekce 

administrátorem. 
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Dotaz č. 3: 

Zadavatel v bodě 12.1 zadávací dokumentace (odst. Poddodavatelé) požaduje 

následující:  

„Vzhledem k charakteru požadovaného plnění zadavatel vylučuje možnost 

dodavatelů plnit tuto veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatelů.“ Dodavatel 

k uvedenému uvádí, že předmět zakázky není možné plnit bez využití 

poddodavatele.  

V tomto případě se jedná o kombinaci řešení, kdy jednu část plní tvůrce řešení a 

druhou část operátor, který poskytuje mobilní síť a SIM karty do předmětných 

zařízení.  

Chápe dodavatel správně, že takto, tj. ve spolupráci s poddodavatelem, lze 

nabídku podat a neporuší podmínky zadávací dokumentace? V opačném případě 

žádáme o upřesnění a odůvodnění požadavku. 

 

 

 

Dotaz č. 4: 

„V čl. III. odst. 4 závazného návrhu smlouvy (Místo a termín plnění) zadavatel 

požaduje, aby se dodavatel zavázal k poskytování služeb SS od účinnosti smlouvy, 

nejdříve však ode dne 1. 2. 2018. Účastník upozorňuje zadavatele, že služby SS 

(tak, jak jsou definovány v čl. II. odst. 2 závazného návrhu smlouvy) nelze začít 

poskytovat dříve, než dojde k instalaci systému SS (tak, jak je instalace systému 

SS definována v čl. II. 1 závazného návrhu smlouvy). Z technických důvodů dává 

zadavatel správně dodavateli lhůtu pro provedení instalace systému SS tři měsíce 

(od účinnosti smlouvy); a pro instalaci palubních jednotek dává zadavatel 

dodavateli lhůtu tři pracovní dny (od účinnosti smlouvy) pro rozpis termínu instalací 

s tím, že dodavatel nemůže ovlivnit odsouhlasení těchto termínů ze strany 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel upravuje znění bodu 12.1 Výzvy a zadávacích podmínek 

na platné znění „Účastník výběrového řízení může pro plnění 

veřejné zakázky využít poddodavatele. Tím není dotčena 

výlučná odpovědnost dodavatele za poskytování řádného 

plnění. 

Účastník výběrového řízení v nabídce uvede: 

- identifikační údaje každého poddodavatele, 

- části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům, 

- rozsah činností, které bude každý poddodavatel v rámci plnění 

předmětu veřejné zakázky provádět. 

Pokud dodavatel nebude pro plnění předmětu této veřejné zakázky 

využívat poddodavatele, uvede tuto skutečnost do nabídky.“ 

 

 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel upravil znění čl. III odst. 4 závazného návrhu smlouvy 

tak, že dodavatel zahájí poskytování služeb SS od prvého dne 

kalendářního měsíce následujícího po akceptaci části plnění 

uvedené v čl. II odst. 1 závazného návrhu smlouvy objednatelem 

bez výhrad. Změna je v upraveném závazném návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, 

vyznačena. 
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zadavatele. Instalace palubních jednotek a instalace systému SS jako celku tak 

musí logicky poskytování služeb SS předcházet, nikoliv naopak. Změní zadavatel 

závazný návrh smlouvy tak, aby bylo zahájení poskytování služeb SS technicky 

proveditelné?“ 

 

Dotaz č. 5: 

„Zadavatel v čl. VI. odst. 6 závazného návrhu smlouvy uvádí, že nezúčastní-li se 

dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými 

souhlasí. Máme za to, že dodavatel by měl mít minimálně právo požadovat 

doplnění akceptačního protokolu o skutečnosti, které považuje za relevantní v 

případě neakceptace ze strany zadavatele dle č. VI. odst. 5 písm. b). Navrhujeme, 

aby zadavatel upravil znění čl. VI. odst. 6 závazného návrhu smlouvy alespoň 

následujícím způsobem:  

Nezúčastní-li se dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo 

odmítne-li bezdůvodně podepsat akceptační protokol, má se za to, že se 

skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí.“ 

 

Dotaz č. 6: 

V čl. VII. odst. 1 závazného návrhu smlouvy zadavatel uvádí, že dodavatel se 

zavazuje na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost 

případným dalším smluvním partnerům objednatele. Dodavatel nerozumí tomuto 

požadavku. Jaké smluvní partnery a v jaké oblasti má zadavatel na mysli? 

Dodavatel se nemůže dopředu zavázat poskytnout součinnost jemu neznámým a 

nespecifikovaným smluvním partnerům. 

 

 

 

 

 

Odpověď č. 5: 

Ustanovení článku VI odst. 5 písm. b) závazného návrhu smlouvy 

nevylučuje oprávnění dodavatele uvést do akceptačního protokolu 

skutečnosti, které považuje za relevantní v případě neakceptace 

ze strany zadavatele. Zadavatel však pro vyloučení pochybností 

zpřesnil znění článku VI odst. 5 písm. b) závazného návrhu 

smlouvy tak, že oprávnění dodavatele uvést do akceptačního 

protokolu skutečnosti, které považuje za relevantní v případě 

neakceptace plnění objednatelem, do textu explicitně doplnil. 

Změna je v upraveném závazném návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, vyznačena. 

 

 

Odpověď č. 6: 

Předmětné ustanovení (čl. VII odst. 1 písm. e) závazného návrhu 

smlouvy) se týká nezbytné součinnosti např. formou konzultací se 

smluvními partnery zadavatele, kteří zajišťují servis a opravy 

služebních vozidel ČSÚ, v oblasti související s plněním 

poskytovaným dodavatelem podle smlouvy. Zadavatel v tomto 

směru upřesnil text čl. VII odst. 1 písm. e) závazného návrhu 

smlouvy, změna je v upraveném závazném návrhu smlouvy, který 
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tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, vyznačena. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Satelitní sledování služebních vozidel ČSÚ“ 

na celou svou původní délku, a to do 5. 3. 2018 do 14:00 hod. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zadávacími podmínkami, nabídky podané účastníky výběrového řízení musí být v souladu s takto uveřejněným 

vysvětlením zadávací dokumentace a případnými změnami. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy_VZD4_změny 

Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy_VZD4_čistopis 

 


